
Государственное бюджетное образовательное учреждение  

детский сад № 131 Адмиралтейского района Санкт–Петербурга 

 

 

 Номер документа  

П Р И К А З № 38-р 30.08.2024 года 

 
«О внесении изменений в приказ № 15-р от 20.01.2024 комиссии по противодействию 

коррупции в ГБДОУ детский сад № 131  

и проведению противокоррупционных мероприятий 

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных 

мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге»; Постановления Правительства 

Санкт-Петербурга от 27 декабря 2022 года № 1337 «О плане мероприятий по противодействию 

коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы», распоряжением администрации 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 17 января 2023 № 73 «Об утверждении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в Адмиралтейском районе Санкт-Петербурга на 

2023-2027 годы»; Распоряжения комитета по вопросам законности, правопорядка и 

безопасности Санкт-Петербурга от 29.05.2015 г. № 127-р «Об утверждении Методических 

рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию 

коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном 

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной 

власти Санкт-Петербурга», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2024 года состав комиссии по противодействию коррупции в 

учреждении. (Приложение 1) 

2. Провести совещание педагогических работников, на котором довести до сведения 

педагогов план мероприятий по противодействию коррупции в срок до 15.09.2024г 

3. Педагогических работников предупредить о недопустимости незаконного сбора 

родительских средств с родителей (законных представителей) воспитанников детского сада, 

принуждения со стороны педагогических работников, органов самоуправления и родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств 

4. Педагогических работников предупредить о недопустимости  оказания дополнительных 

платных услуг в ДОУ 

5. Всех работников ГБДОУ детский сад № 131 предупредить о возможности привлечения к 

уголовной и административной ответственности при совершении противоправных деяний в 

порядке, установленном в Федеральном Законе 

6. Организовать работу постояннодействующего телефона доверия 8(812)316-34-44 по 

вопросам привлечения денежных средств родителей (законных представителей). Информацию 

о телефоне доверия разместить на информационном стенде. По всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных 

финансовых средств, проводить расследование. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий ГБДОУ_______________________   Е.А.Фаустова  

  



Приложение 1 

К приказу 38-р от 30.08.2024г. 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 131 

и проведению противокоррупционных мероприятий 

 

 

Председатель комиссии: 

 Заведующий ГБДОУ - Фаустова Елена Анатольевна 

Заместитель председателя комиссии: 

 Заведующий хозяйством - Печерская Татьяна Витальевна 

Секретарь комиссии: 

 Воспитатель – Кузьминых Галина Николаевна  

 

Члены комиссии: 

 Специалист по закупкам – Лазарева Анастасия Владимировна 

 Воспитатель - Михельсон Елена Анатольевна 

 Представитель родительского комитета – Сак Ольга Александровна  

 Байкова Нина Эдуардовна – заместитель начальника отдела образования. 

 

 

 Заведующий ГБДОУ_______________________   Е.А.Фаустова  
 

 

 


		2024-09-26T12:11:48+0300
	Заведующий Фаустова Елена Анатольевна




